
 

 

 

 

 

 
 

             

 

2024 m. kovo mėn. 

1 versija 

 

 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą 
 

Techninė pagalba, skirta remti veikėjų 
bendruomenes, kad jos galėtų siekti 
ES misijos „Mūsų vandenyno ir kitų 

vandenų atkūrimas“ tikslų  
 
 

 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

ii 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

PAKEITIMŲ ISTORIJA 

Data Versija Aprašymas Puslapis 

2024 m. kovo 22 d. 1 Pradinė kvietimo teikti paraiškas versija   



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

iii 

 

Turinys 
Įvadas ......................................................................................................................................................... 1 

Kas yra Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo misija? ........................................................................ 2 

Dabartinė padėtis. Mūsų vandenynas ir kiti vandenys ............................................................................ 2 

Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo misija ................................................................................... 2 

Misijos tikslai, uždaviniai ir priemonės ................................................................................................. 2 

Užduočių aprašas ................................................................................................................................ 2 

Švyturių misija ..................................................................................................................................... 3 

Šio kvietimo tikslas ir uždaviniai .............................................................................................................. 3 

Kas yra tikslinės bendruomenės, tinkamos gauti techninę pagalbą? ......................................................... 4 

Uostai ...................................................................................................................................................... 4 

Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas ......................................................... 4 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai ................................................................................................ 4 

Projektų idėjų pavyzdžiai ..................................................................................................................... 4 

Žuvininkystė ............................................................................................................................................ 5 

Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas ......................................................... 5 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai ................................................................................................ 5 

Projektų idėjų pavyzdžiai ..................................................................................................................... 6 

Salos ....................................................................................................................................................... 6 

Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas ......................................................... 6 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai ................................................................................................ 7 

Projektų idėjų pavyzdžiai ..................................................................................................................... 7 

Kas siūloma? .............................................................................................................................................. 8 

Techninės pagalbos tikslai ...................................................................................................................... 8 

Techninės pagalbos nauda ..................................................................................................................... 8 

Teiktinos paslaugos ................................................................................................................................ 9 

Koks yra tvarkaraštis? .............................................................................................................................. 12 

Paraiškų teikimo tvarkaraštis ................................................................................................................ 12 

Techninės pagalbos įgyvendinimo planas ............................................................................................ 12 

Kas gali teikti paraiškas? .......................................................................................................................... 15 

Tinkamumo kriterijai .............................................................................................................................. 15 

Neįtraukimo kriterijai ............................................................................................................................. 16 

Kaip pateikti paraišką? Kaip atrenkami pareiškėjai? ................................................................................ 16 

Kaip parengti ir pateikti paraiškos formą ............................................................................................... 16 

Paraiškos formos ir atitinkamų atrankos kriterijų pristatymas ............................................................... 18 

Paraiškos formos apžvalga ............................................................................................................... 18 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

iv 

 

Bendrieji atrankos kriterijai ................................................................................................................ 20 

Atrankos procedūra ............................................................................................................................... 20 

Pareiškėjams teikiama parama ................................................................................................................ 22 

Nuoroda į susidomėjimo pareiškimo svetainę ....................................................................................... 22 

Nuorodos į DUK .................................................................................................................................... 22 

Informacija apie internetinius seminarus ............................................................................................... 22 

Pagalbos tarnybos kontaktinė informacija ............................................................................................ 23 

 

 
 
  

 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

1 

Įvadas 
Kvietimo pareikšti susidomėjimą tikslas – įtraukti, informuoti ir pakviesti atitinkamus 
suinteresuotuosius subjektus, norinčius pasinaudoti pagal šią paramos schemą teikiama technine 
pagalba. Jų dalyvavimas prisidės prie bendrų Vandenyno ir kitų vandenų misijos tikslų ir uždavinių 
įgyvendinimo. Todėl mūsų metodikoje daug dėmesio skiriama tam, kad suinteresuotiesiems 
subjektams būtų suteikta visa informacija, reikalinga priimti pagrįstą sprendimą dėl jų galimo 
dalyvavimo ir tinkamumo, taip pat padėti jiems pateikti sėkmingą paraišką. 

Po šios įžangos kvietime pareikšti susidomėjimą pateikiama ši informacija:  

• 2 skyriuje pateikiama pagrindinė informacija apie Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo 
misiją. 

• 3 skyriuje nurodomos tikslinės bendruomenės, atitinkančios paramos skyrimo reikalavimus.  

• 4 skyriuje apibrėžiami techninės pagalbos tikslai ir paslaugos.  

• 5 skyriuje pateikiamas paraiškų teikimo ir įgyvendinimo tvarkaraštis.  

• 6 skyriuje pateikiami tinkamumo kriterijai. 

• 7 skyriuje aprašoma paraiškų teikimo procedūra.  

• 8 skyriuje pateikiama informacija apie pareiškėjams teikiamą paramą.  

 

 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

2 

Kas yra Mūsų vandenyno ir kitų vandenų 
atkūrimo misija? 
Dabartinė padėtis. Mūsų vandenynas ir kiti vandenys 
Gėlo vandens ir jūrų ekosistemos atlieka svarbų vaidmenį palaikant gyvybę Žemėje ir prisidedant prie 
klimato stabilumo. Pastaruosius du dešimtmečius ES siekė apsaugoti ir atkurti jūrų ekosistemas, 
prisiimdama politinius įsipareigojimus ir įgyvendindama politines iniciatyvas. Atsižvelgdama į Europos 
žaliąjį kursą, ES padidino savo užmojį atkurti hidrosferą, imdamasi veiksmų, kuriais siekiama 
efektyviai naudoti išteklius, mažinti taršą, saugoti ir atkurti biologinę įvairovę.  

Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo misija 
Misijos tikslai, uždaviniai ir priemonės 

Atsižvelgiant į egzistencinius iššūkius, kuriuos kelia vandens ekosistemų būklės blogėjimas, ES 
misijoje „Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimas iki 2030 m.“ pateikiamas sisteminis požiūris į 
Europos vandenynų, jūrų ir vandenų apsaugą ir atkūrimą iki 2030 m. Misija siekiama visapusiškai 
atkurti vandenynų būklę taikant sisteminį požiūrį, orientuotą į tris tikslus: 

• jūrų ir gėlo vandens ekosistemų bei biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas; 

• vandenynų, jūrų ir vandenų taršos prevencija ir šalinimas; 

• tvarios, anglies dioksido neišskiriančios ir žiedinės mėlynosios ekonomikos užtikrinimas. 

Pirmasis tikslas – apsaugoti ne mažiau kaip 30 proc. ES jūros teritorijos, integruojant ekologinius 
koridorius, griežtai apsaugoti 10 proc. ES jūros teritorijos, atkurti 25 000 km laisvai tekančių upių ir 
prisidėti prie būsimų gamtos atkūrimo tikslų, įskaitant nualintas jūros dugno buveines ir pakrančių 
ekosistemas.  

Antrasis tikslas – 50 proc. sumažinti jūrą teršiančių plastikinių šiukšlių kiekį, 30 proc. sumažinti į 
aplinką patenkančių mikroplastikų kiekį ir 50 proc. sumažinti maisto medžiagų praradimą, naudojimą 
ir su cheminiais pesticidais susijusią riziką.  

Trečiuoju tikslu siekiama panaikinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą, atsirandantį dėl su jūra 
susijusios veiklos, ir kartu ištirti galimybes absorbuoti neišvengiamą išmetamųjų teršalų kiekį. 

Kad šie tikslai būtų pasiekti, misijos laikotarpiu įgyvendinamos dvi kompleksinės priemonės, 
kuriomis siekiama juos remti. Tai yra:  

• skaitmeninės vandenynų ir vandens žinių sistemos; 

• visuomenės telkimo ir įtraukimo veiksmai. 

 

Užduočių aprašas 

Aprašas – tai neįpareigojantis kvietimas suinteresuotiesiems asmenims kartu įsipareigoti siekti mūsų 
vandenynų, jūrų ir kitų vandenų apsaugos ir atkūrimo tikslų ir suderinti pastangas, kad būtų pasiekta 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

3 

kritinė masė, kuri labai reikalinga vietos lygmeniu. Supaprastinta, įtrauki ir motyvuojanti sistema, kuri 
skatina bendradarbiavimą, telkia išteklius ir plėtoja bendrą veiklą, padeda viešojo ir privačiojo sektorių 
subjektams įgyvendinti įvairias veiklos rūšis, kaip antai: 

• moksliniai tyrimai ir inovacijos; 

• įrodymais pagrįstos žinios ir duomenys ir (arba) prieigos prie žinių ir duomenų nuostatos, 
atitinkančios Vandenyno ir kitų vandenų misijos žinių sistemos FAIR principus; 

• sprendimų išplėtimas, diegimas ir kartojimas; 

• piliečių dalyvavimas, piliečių mokslas, jaunimo iniciatyvos, praktinės bendruomenės, žinios apie 
vandenynus ir vandenis, informavimo, sąmoningumo didinimo ir dalyvavimo metodai; 

• švietimas ir mokymas. 

Šiuo metu patvirtinti 493 įsipareigojimai, kurių bendras biudžetas siekia 4,50 mlrd. eurų .1  

Švyturių misija 

Misija sukūrė keturis „švyturius“, kuriuose bandomi, diegiami, plėtojami ir tobulinami novatoriški 
sprendimai kiekviename jūros ir upės baseine: Atlanto vandenyno ir Arkties pakrantėje, Baltijos ir 
Šiaurės jūrose, Viduržemio jūroje ir Dunojaus upės baseine.  

Iniciatyva „Mėlynieji jūrų parkai“ taip pat siekiama išbandyti naujus saugomų jūrų teritorijų plėtros ir 
tobulinimo sprendimus.  

Šio kvietimo tikslas ir uždaviniai 
Kvietimu pareikšti susidomėjimą aktyviai įtraukiamos, informuojamos ir kviečiamos atrinktos veikėjų 
bendruomenės (t. y. uostai, salos, žuvininkystės sektorius), siekiančios gauti techninę pagalbą savo 
projektams, kurie padės įgyvendinti konkrečius Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo misijos 
tikslus ir uždavinius.  

Šis procesas padeda atrinkti veiksmus, kurie visiškai atitinka Vandenyno ir kitų vandenų misiją ir gali 
apsaugoti bei atkurti jūrų ekosistemas. Techninę pagalbą teiks techninių ekspertų grupė, kuriai padės 
Europos klimato, infrastruktūros ir aplinkos vykdomoji įstaiga (CINEA) ir misijos sekretoriatas.  

  

 
1 Nuo 2024 m. sausio mėn. 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

4 

Kas yra tikslinės bendruomenės, tinkamos 
gauti techninę pagalbą? 
Uostai 
Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas 

Tikslinės bendruomenės yra pagrįstos „uosto“ apibrėžtimi: sausumos ir vandens teritorija, sudaryta iš 
tokios infrastruktūros ir įrangos, kuri iš esmės leidžia priimti laivus, juos pakrauti ir iškrauti, sandėliuoti 
krovinius, priimti ir pristatyti tuos krovinius, įlaipinti ir išlaipinti keleivius, įgulą ir kitus asmenis, taip pat 
bet kokia kita infrastruktūra, reikalinga uosto teritorijoje esantiems transporto operatoriams. 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai 

Paraiškas pagal šią kategoriją gali teikti: 

• vietos ir (arba) regioninės valdžios institucijos ir (arba) panašios įstaigos (pvz., regionai kaip 
juridiniai asmenys, taip pat bet kokios regioninei valdžiai atstovaujančios įstaigos, pavyzdžiui, 
regioninės agentūros, regioninio planavimo įstaigos, regioninės transporto institucijos ir kt.); 

• uosto administracijos; 

• nevyriausybinės organizacijos arba lygiaverčiai subjektai, dalyvaujantys uosto plėtros veikloje; 

• profesinės asociacijos, įsikūrusios vietoje arba dalyvaujančios vietos plėtros veikloje.  

Projektų idėjų pavyzdžiai 

Toliau pateikiamas nebaigtinis galimų su uostu susijusių projektų idėjų, pagrįstų misijos tikslais, 
sąrašas. Atkreipkite dėmesį, kad šis skyrius skirtas būsimiems pareiškėjams motyvuoti ir pristatyti 
projektus. Čia pateikiami tik pavyzdžiai. Bus svarstomi visi pateikti projektai, atitinkantys šiame 
susidomėjimo pareiškime išdėstytus reikalavimus.  

• Žiedinės ekonomikos įgyvendinimas uostų veikloje (atliekų tvarkymas – pakartotinis naudojimas) 
uostų aprūpinimo srityje 

• Pakrančių atsparumo didinimo sprendimų, visų pirma susijusių su vidutinio jūros lygio kilimu arba 
ekstremaliais reiškiniais, kūrimas 

• Uostų energijos rūšių derinimo plėtojimas naudojant mažai anglies dioksido išskiriančius 
sprendimus (atsinaujinantieji arba žalieji energijos ištekliai) 

• Sprendimų, užtikrinančių mažą anglies dioksido ir (arba) teršalų (NOx / SOx) išmetimą, kūrimas 
ir (arba) įgyvendinimas (t. y. elektrifikavimas) 

• Atliekų tvarkymas (jūrų ir sausumos šiukšlių mažinimas) 

• Renatūralizacija (pakrantės zonos dirbtinumo mažinimas) 

• Gamta pagrįstų sprendimų įgyvendinimas uosto teritorijose ir apylinkėse 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

5 

• Saugomų teritorijų nustatymas arba atkūrimo veiksmų vykdymas uosto teritorijose ir (arba) jo 
apylinkėse 

• Uosto teritorijų ir apylinkių aplinkos stebėsena, siekiant sumažinti uosto veiklos poveikį, taikant 
kaupiamąjį metodą 

• Logistikos grandinės dekarbonizavimas nuo laivybos iki sausumos 

Žuvininkystė 
Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas 

Tikslinės bendruomenės yra žuvininkystės bendruomenės, žuvininkystės vietos veiklos grupės 
(FLAG), aprašytos Bendrijos inicijuotos vietos plėtros (CLLD) strategijose, žvejybos laivai, 
akvakultūros gamintojai: žuvininkystės bendruomenė (pakrantės bendruomenė) vienija ES subjektus, 
kurie veikia teritorijoje, esančioje netoli jūros, upių arba kurioje žvejybos veikla (nuo tradicinės iki 
labiau pramoninės, naudojant įvairius laivus ir įrankius) ir (arba) akvakultūra sudaro dominuojančią 
teritorijos veiklos dalį ir jungia suinteresuotuosius subjektus, glaudžiai susijusius su jūros aplinka. 

Pagal kvietimą pareikšti susidomėjimą ši tikslinė grupė apima bendruomenes, gyvenančias žvejybos 
ar akvakultūros rajonuose, kad jos galėtų išnaudoti tvarios mėlynosios ekonomikos teikiamas 
galimybes ir gauti iš jų naudos. 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai 

Paraiškas pagal šią kategoriją gali teikti:  

• vietos ir (arba) regioninės valdžios institucijos ir (arba) panašios įstaigos (pvz., regionai kaip 
juridiniai asmenys, taip pat bet kokios regioninei valdžiai atstovaujančios įstaigos, pavyzdžiui, 
regioninės agentūros, regioninio planavimo įstaigos, regioninės transporto institucijos ir kt.); 

• nevyriausybinės organizacijos arba lygiaverčiai subjektai, veikiantys žuvininkystės 
bendruomenėse, vietos veiklos grupės, aprašytos bendruomenės inicijuotos vietos plėtros 
strategijose, žvejybos ir mokslinių tyrimų laivai; 

• profesinės asociacijos, įsikūrusios vietoje arba dalyvaujančios vietos plėtros veikloje regione; 

• žvejai (komerciniais ar natūriniais tikslais), žvejybos laivų savininkai, operatoriai ir įgula, žuvų 
perdirbėjai, užsiimantys žuvų perdirbimu ir konservavimu platinimui ir pardavimui, ir prekybininkai, 
tarpininkaujantys tarp žvejų ir vartotojų, taip pat akvakultūros gamintojai; 

• mokslinių tyrimų laivai ir žvejybos bei akvakultūros laivai, įskaitant mažų laisvų mėginių ėmimą, 
kad būtų renkami vandenynų ir kitų vandenų duomenys, padedantys kaupti skaitmenines žinias 
apie vandenynus ir vandenis bei kurti skaitmeninį vandenyno dvynį; 

• jūrų apsaugos specialistai, tyrėjai ir mokslininkai, kurie siekia išsaugoti jūrų ekosistemas ir žuvų 
populiacijas bei tiria, kaip pagerinti žuvininkystės išteklių tvarumą, taip pat vyriausybinės 
agentūros ir nevyriausybinės organizacijos, kurios dalyvauja formuojant politiką, reguliuojant ir 
teikiant paramą žuvininkystės bendruomenėms, kad būtų vykdoma tvari praktika. 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

6 

Projektų idėjų pavyzdžiai 

Toliau pateikiamas nebaigtinis galimų su žuvininkyste susijusių projektų idėjų, pagrįstų misijos tikslais, 
sąrašas. Atkreipkite dėmesį, kad šis skyrius skirtas būsimiems pareiškėjams motyvuoti ir pristatyti 
projektus. Čia pateikiami tik pavyzdžiai. Bus svarstomi visi projektai, atitinkantys šiame susidomėjimo 
pareiškime išdėstytus reikalavimus. 

• Suinteresuotųjų šalių žvejybos veiklos erdvės ir laiko valdymo plėtojimas, siekiant apsaugoti jūrų 
ir gėlo vandens ekosistemas ir biologinę įvairovę vietos lygmeniu  

• Mažo poveikio selektyvios žvejybos, suderinamos su jūrų gamtos atkūrimo iniciatyvomis, 
skatinimas 

• Mažo trofiškumo ir integruotos daugiatrofinės akvakultūros skatinimas 

• Žvejybos ir akvakultūros operacijų išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimas 

• Plastiko naudojimo ir praradimo mažinimas žvejybos ir akvakultūros operacijose. (Nustatyti ir 
kartografuoti jūros šiukšles, pasitelkiant bepilotes orlaivių sistemas ir mašininio mokymosi 
metodus, kad suinteresuotosioms šalims būtų lengviau priimti sprendimus, pagrįstus šiukšlių 
gausumu) 

• Plėtoti piliečių mokslo iniciatyvas, kurių metu renkami moksliniai duomenys, galintys padėti 
įrodymais pagrįstam žuvininkystės valdymui ir jūrų išsaugojimui  

• Inovatyvūs skaitmeniniai sprendimai, skirti maisto kokybei stebėti ir vertinti, padedantys palaikyti 
žuvies tiekimo šaldymo grandinę 

• Kurti naujoviškus jūros gėrybių produktus, skatinančius vartoti nenaudojamas žuvies žaliavas, 
siekiant „nulinio atliekų susidarymo“ ir tausojančio požiūrio į biologinę įvairovę 

• Inovatyvios technologijos (pvz., robotika), skirtos produktyvumui ir kokybei didinti, rūšims ir 
atliekoms stebėti, atsižvelgiant į žiedinės ekonomikos procesą 

Salos 
Tikslinių bendruomenių, atitinkančių reikalavimus, apibrėžimas 

Tikslinės bendruomenės yra grindžiamos „salų“ apibrėžtimi: salų tipologija taikoma regionų lygmeniu. 
Salų regionai apibrėžiami kaip NUTS 3 lygio Europos Sąjungos regionai, kuriuos sudaro viena ar 
daugiau salų. „Salų“ bendruomenės yra tos, kurios gyvena teritorijose, turinčiose:  

• ne mažesnį kaip 1 km² plotą;  

• ne mažesnį kaip 1 km atstumą tarp salos ir žemyninės dalies;  

• daugiau nei 50 gyventojų; 

• tarp salos (-ų) ir žemyno nėra fiksuotos jungties (pavyzdžiui, tilto, tunelio ar pylimo).  

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

7 

Reikalavimus atitinkantys veikėjų tipai 

Pagal šį kvietimą paraiškas pagal šią kategoriją gali teikti:  

• vietos ir (arba) regioninės valdžios institucijos ir (arba) panašios įstaigos (pvz., regionai kaip 
juridiniai asmenys, taip pat bet kokios regioninei valdžiai atstovaujančios įstaigos, pavyzdžiui, 
regioninės agentūros, regioninio planavimo įstaigos, regioninės transporto institucijos ir kt.);  

• nevyriausybinės organizacijos arba lygiaverčiai subjektai, dalyvaujantys vietos plėtros veikloje; 

• profesinės asociacijos, įsikūrusios atitinkamoje saloje arba dalyvaujančios salos vietos plėtros 
veikloje. 

Projektų idėjų pavyzdžiai 

Toliau pateikiamas nebaigtinis galimų su salomis susijusių projektų idėjų, pagrįstų misijos tikslais, 
sąrašas. Atkreipkite dėmesį, kad šis skyrius skirtas būsimiems pareiškėjams motyvuoti ir pristatyti 
projektus. Čia pateikiami tik pavyzdžiai. Bus svarstomi visi projektai, atitinkantys šiame susidomėjimo 
pareiškime išdėstytus reikalavimus.  

• Jūrinių teritorijų planavimo (JTP) ir vientiso teritorijų planavimo arba tvaraus strateginio planavimo 
kūrimas  

• Sprendimų be anglies dvideginio įgyvendinimas siekiant sumažinti jų priklausomybę nuo importo, 
bet į mažo anglies dioksido kiekio teritorijas  

o Atsinaujinančiųjų energijos išteklių gamyba salų mastu siekiant energetinės 
autonomijos 

o Mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančio ir (arba) jo neišskiriančio viešojo transporto 
sausumoje ir jūroje kūrimas 

• Pakrančių atsparumo ekstremaliems reiškiniams ir vidutinio jūros lygio kilimui didinimo sprendimų 
kūrimas 

• Tvari vandens gamyba (gėlinimas) 

• Žiedinės ekonomikos plėtra (atliekų tvarkymas ir mažinimas) 

• Jūrų ar pakrančių saugomų teritorijų kūrimas arba esamų saugomų teritorijų veiksmingumo 
didinimas, siekiant sukurti visiškai saugomas teritorijas 

• Pakrančių ir jūrų buveinių atkūrimo veiksmai. 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

8 

Kas siūloma? 
Techninės pagalbos tikslai 
Techninės pagalbos tikslas – padėti atrinktiems pareiškėjams plėtoti ir stiprinti jų veiksmus, kuriais 
prisidedama prie vieno ar kelių Vandenyno ir kitų vandenų misijos tikslų įgyvendinimo. 

Techninė pagalba turi atitikti pareiškėjų poreikius, gebėjimus ir interesus, teikiant specialiai pritaikytą 
ekspertų paramą pareiškėjų projektams, susijusią su pagrindiniais aspektais, tokiais kaip 
reguliavimo, techninis, ekonominis, eksploatavimo, aplinkosaugos ir komercinis 
įgyvendinamumas. Atkreipkite dėmesį, kad finansinė parama pagal šią techninės pagalbos 
priemonę nebus teikiama.  

Galimybių studijose įvertinamas bendras projektų gyvybingumas, apibrėžiama rizika, galimybės, 
sėkmės tikimybė ir analizuojama, ar planuojami projektai yra teisiškai, techniškai, finansiškai, 
ekonomiškai, eksploatavimo, aplinkosaugos ir komerciniu požiūriu pagrįsti ir įgyvendinami. Tyrimuose 
taip pat pateikiamos rekomendacijos, kaip pagerinti pasirinktų veiksmų įgyvendinamumą. 

Techninės pagalbos nauda 
Techninė pagalba – tai išskirtinė, į poveikį orientuota instruktavimo programa, skirta atrinktiems 
ES Vandenyno ir kitų vandenų misijos chartijos signatarams, kuri apima ekspertų pagalbą analizuojant 
ir tobulinant kiekvieną projektą. Techninė pagalba turi būti pritaikyta prie kiekvieno projekto 
baigtumo ir tikslų, ir padėti siekti pasirinktų misijos uždavinių. 

Praktiškai techninė pagalba jums suteiks ekspertinių žinių ir rekomendacijų, papildysiančių jūsų 
projekto komandų įgūdžius ir gebėjimus – tai bus analizė, strateginiai patarimai ir praktinė parama 
įvairiais projekto aspektais.  

Teikdami techninę pagalbą atrinkti paramos gavėjai geriau supranta projekto įgyvendinamumą ir 
(arba) reikalavimus, kad galėtų išplėsti ir toliau vystyti projektą. Galite pasinaudoti šiais privalumais:  

• geresnis projekto komandos susitelkimas;  

• naujų galimybių nustatymas;  

• vertingos informacijos, reikalingos nuspręsti ar imtis veiksmų ar ne, gavimas;  

• geresnis verslo alternatyvų prioritetų nustatymas;  

• projekto įgyvendinimo pagrindimo stiprinimas. 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

9 

Teiktinos paslaugos 
Buvo parengta dešimt techninės pagalbos paketų, kurių kiekvienas buvo susijęs su tam tikru galimybių 
aspektu ir apėmė įvairią paramos veiklą. Techninės pagalbos paketai bus teikiami reguliariai skelbiant 
kvietimus ir rengiant asmeninius susitikimus (daugiau informacijos rasite Techninės pagalbos 
įgyvendinimo planas).  

Šių paketų tikslas – suteikti pareiškėjams aiškų supratimą apie tai, kas siūloma kaip techninės 
pagalbos dalis ir kaip tai atitinka jų konkrečius poreikius, ir padėti jiems veiksmingai parengti savo 
susidomėjimo pareiškimą. 

Svarbu pabrėžti, kad nors ši sistema yra pradinės rekomendacijos pareiškėjams, paraiškos vertinimo 
ir techninės pagalbos plano rengimo etapais paslauga turi būti pritaikyta prie projekto poreikių. Todėl 
techninės pagalbos plane turi būti nurodyti spręstini uždaviniai, siūloma veikla, laukiami rezultatai ir 
įvertinami kiekvieno pagalbos paketo pagrindiniai rodikliai, kurie yra suderinti su bendra sistema, 
tačiau konkrečiai susiję su pagrindiniais atrinktų projektų poreikiais.  

Kaip pareiškėjas galite pasirinkti ne daugiau kaip tris paketus, kurie, jūsų manymu, labiausiai tinka 
jūsų projektui.  

Taip pat galėsite pasirinkti parinktį „Kita“ ir nurodyti papildomas paramos sritis, kurios, jūsų manymu, 
yra svarbios ir nėra įtrauktos į siūlomus paramos paketus. 

Toliau pateiktoje lentelėje apžvelgiami siūlomi pagalbos paketai, nurodomas jų įgyvendinamumas ir 
orientacinis veiklos aprašymas.  

Lentelė 1 Siūlomų techninės pagalbos paketų sąrašas 

Pagalbos paketo 
pavadinimas 

Įgyvendinamu
mo aspektas 

Orientacinis veiklos aprašymas 

Produktų, paslaugų ir 
technologijų galimybių 
analizė 

Techninis • Technologijos arba paslaugos identifikavimas 
• Technologinės parengties lygio vertinimas ir sprendimų 

atnaujinimas 
• Techninių reikalavimų analizė 
• Techninių išteklių ir pajėgumų analizė 
• Lyginamoji analizė su kolegomis 
• Galimo produkto, paslaugos ar technologijos 

atkartojamumo ir pritaikomumo įvertinimas  

Komercinimas Komercinis • Rinkos tyrimai ir analizė, įskaitant įžvalgas apie rinkos 
galimybes, paklausą ir konkurenciją 

• Bendros tikslinės rinkos įvertinimas 
• Produkto atitikimo rinkai nustatymas ir tobulinimas 
• Vartotojų dalyvavimas ir (arba) suinteresuotųjų šalių 

analizė 
• Partnerių paieška 
• Projektų rėmimo strategijų apibrėžimas 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

10 

Pagalbos paketo 
pavadinimas 

Įgyvendinamu
mo aspektas 

Orientacinis veiklos aprašymas 

Ekonominis pagrįstumas ir 
pasirengimas 
investicijoms 

Ekonominis ir 
(arba) finansinis 

• Verslo atvejo apskaičiavimas 
• Verslo modelio kūrimas arba vertinimas (išsamus 

patikrinimas), įskaitant pagrindinių finansinių rodiklių, tokių 
kaip kapitalo sąnaudos, veiklos sąnaudos, pajamos, 
investicijų grąža, grynoji dabartinė vertė ir kt., įvertinimą. 

• Sąnaudų ir naudos analizė 
• Ekonominės ir finansinės rizikos vertinimas 
• Investicijų koncepcijos kūrimas 

Galimybė gauti 
finansavimą ir lėšų 
pritraukimas 

Ekonominis ir 
(arba) finansinis 

• Lėšų rinkimo strategijos apibrėžimas (dotacijos, nuosavas 
kapitalas, skola) 

• Verslo ir finansų optimizavimo planas 
• Projekto parengimas pagal investuotojo reikalavimus 
• Tinkamų investuotojų nustatymas ir ryšių su jais 

palaikymas 
• Dokumentų apžvalga ir rengimas 
• Investuotojo pasiūlymo pristatymas ir pasirengimas 

deryboms 
• Investicinių pasiūlymų rizikos, iššūkių ir trūkumų analizė 

Operacijų ir vykdymo 
pajėgumų gerinimas 

Veiklos Vidinis aspektas: 
• projektų valdymas, įskaitant paramą nustatant pagrindinius 

veiklos rezultatų rodiklius, skirtus sėkmingam projekto 
įgyvendinimui stebėti; 

• veiklos kompetencija; 
• organizacijos struktūra ir darbo jėga; 
• įgyvendinimo planų rengimas; 
• atvejų tyrimų rengimas; 
• lyginamoji analizė su kolegomis ir mentorystės bei 

keitimosi informacija tarp kolegų sistemos sukūrimas; 
• operacinės rizikos valdymas. 

 
Išorinis aspektas:  
• tiekimo grandinės ir logistikos tobulinimas; 
• užsakomosios paslaugos kaip strateginis turtas. 

Plėtra ir tarptautinimas Veiklos ir (arba) 
komercijos 

• Produkto, paslaugos ar technologijos plėtros planas 
• Pasirengimas tarptautinimui 
• Tikslinių rinkų ir verslo galimybių įvertinimas ir prioritetų 

nustatymas 
• Eksporto reglamentų ir politikos analizė 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

11 

Pagalbos paketo 
pavadinimas 

Įgyvendinamu
mo aspektas 

Orientacinis veiklos aprašymas 

• Atitinkamų klientų ir partnerių tikslinėse rinkose 
nustatymas 

Teisinės konsultacijos Reguliavimo • Numatytiems sprendimams įgyvendinti taikomų 
reguliavimo sistemų analizė 

• Taikomų standartų ir režimų analizė, įskaitant gerosios 
praktikos pavyzdžius 

Intelektinės nuosavybės 
konsultacijos 

Komercinis • Intelektinės nuosavybės apsauga: patentas, autorių teisės, 
dizaino registracija, prekių ženklai, logotipai, domenų 
vardai 

• Intelektinės nuosavybės srities analizė ir supratimas bei 
atitinkamų intelektinės nuosavybės strategijų nustatymas 

Rinkodara ir komunikacija Komercinis • Rinkodaros ir komunikacijos strategija ir veiksmų 
planavimas 

• Vertės pasiūlymo apibrėžimas ir tobulinimas 
• Unikalaus pardavimo taško apibrėžtis 
• Projekto pristatymo ir pranešimo apie pardavimą rengimas  
• Pirkėjo patirties / profilio / pardavimo ciklo analizė ir 

supratimas 

Aplinkos ir poveikio 
vertinimas 

Aplinkosaugos • Poveikio aplinkai vertinimo ir stebėjimo metodikos 
įgyvendinimas 

• Bazinių rodiklių ir pažangos pagal pagrindinius matmenis, 
pavyzdžiui, ŠESD išmetimą, atliekų mažinimą ir t. t., 
apibrėžimas remiantis pasirinktais Vandenyno ir kitų 
vandenų misijos tikslais 

• Mokymai apie ES taksonomiją, aplinkosaugos ir poveikio 
ataskaitas 

 

 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

12 

Koks yra tvarkaraštis? 
Paraiškų teikimo tvarkaraštis 
Paraiškos pagal kvietimą pareikšti susidomėjimą bus teikiamos dviem skirtingais etapais, kurie 
prasideda nuo:  

• 1 etapas: nuo 2024 m. kovo 22 d. iki 2024 m. gegužės 24 d. 23.59 val. 

• 2 etapas: nuo 2024 m. rugsėjo / spalio mėn. iki 2024 m. lapkričio / gruodžio mėn. (tikslios datos 
bus paskelbtos) 

2 etape kandidatai, kurių paraiškos buvo atmestos 1 etape, galės iš naujo teikti paraiškas kartu su 
naujais kandidatais. 

1 etapo pagrindinės datos yra šios:  

• Kvietimo pareikšti susidomėjimą paskelbimas: 2024 m. kovo 22 d.  

• Susidomėjimo pareiškimo pateikimo terminas: 2024 m. gegužės 24 d. 23:59 CEST 

• Sėkmingų pareiškėjų atranka ir pranešimas: 2024 m. birželio mėn. pabaiga (tiksli data bus 
paskelbta). Daugiau informacijos apie atrankos kriterijus rasite skyriuje „Kas gali teikti 
paraiškas?“.  

Techninės pagalbos įgyvendinimo planas 
Siūlomas techninės pagalbos įgyvendinimo planas leidžia padėti sėkmingiems pareiškėjams gauti 
geriausią turimą techninės pagalbos paketą savo projektams, kartu didinant rezultatus ir poveikį, 
padedantį siekti misijos tikslų ir uždavinių.  

Toliau pateiktame paveiksle pavaizduoti pagrindiniai techninės pagalbos proceso etapai po galutinės 
atrankos ir pranešimo pareiškėjams. 

1 pav. Pagrindiniai techninės pagalbos teikimo proceso etapai ir terminai 

 

Pirmiausia Vandenynų misijos pagalbos komanda sutelks techninės pagalbos paramos grupę ir 
parengs techninio pagalbos plano projektą kiekvienam pareiškėjui, remdamasi vertinimo etape 
nustatytomis problemomis ir poreikių analize. Techninės pagalbos plane nurodomos nustatytos 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

13 

problemos, siūloma veikla, laukiami rezultatai ir išmatuojami pagrindiniai veiklos rezultatų rodikliai, 
kuriais bus vadovaujamasi teikiant techninę pagalbą. 

Po to techninės pagalbos plano projektas bus perduotas sėkmingiems pareiškėjams kartu su 
prašymais pateikti paaiškinimus ir kvietimu į pradinį susitikimą. Pradinis susitikimas bus surengtas 
internetu per 10 darbo dienų nuo tos dienos, kai pareiškėjas gavo pranešimą apie atrankos 
rezultatus. Per šį laikotarpį pareiškėjai patvirtina savo dalyvavimą ir gali prašyti paaiškinimų dėl 
proceso ir (arba) paslaugų. 

Pradinis susitikimas yra oficiali techninės pagalbos veiklos pradžia, jo metu bus siekiama suderinti 
techninės pagalbos plano projektą su dabartine pareiškėjo projekto būkle (apimtimi, terminais, 
turimais duomenimis, ištekliais ir t. t.) ir jų prieinamumu bei kartu susitarti dėl konkrečios paramos 
apimties. Visų pirma, tai suteiks galimybę: 

• supažindinti atrinktą pareiškėją su techninės pagalbos komanda; 

• atrinktam pareiškėjui pateikti techninės pagalbos plano projektą ir pagal jo paraišką iš anksto 
nustatytą pritaikytų paslaugų paketą, taip pat techninės pagalbos teikimo sąlygas (pvz., 
įsipareigojimą sąžiningai bendradarbiauti su techninės pagalbos grupe arba parengti Atsiliepimų 
apie techninę pagalbą ataskaitą, kuri turi būti nusiųsta CINEA praėjus šešiems mėnesiams po 
techninės pagalbos teikimo pabaigos); 

• pradėti tobulinti techninės pagalbos plano projektą, remiantis pareiškėjo pateiktais atsiliepimais, 
patikslinant visus svarbius aspektus, įskaitant: 

o techninei pagalbai reikalingą išsamią informaciją, 

o atitinkamus vaidmenis ir atsakomybę, 

o atliekamų užduočių sąrašą, 

o užduočių tvarkaraštį, įskaitant sutartus terminus, 

o duomenis ir (arba) įvesties duomenis, kurių reikia iš pareiškėjo, ir terminus, 

o bendrą techninės pagalbos teikimo dienų skaičių, 

o konfidencialumo taisykles / BDAR (visos pateiktos projektų idėjos visada laikomos 
konfidencialiai ir niekada neteikiamos trečiosioms šalims, išskyrus atvejus, kai idėjos 
pateikėjai duoda aiškų sutikimą), 

o skundų pateikimo / atsiliepimų teikimo tvarką; 

• susitarti dėl darbo tvarkos, susijusios su kitais etapais, pradedant susitikimais, bendra internetine 
aplinka, logistika ir kitomis faktinio techninės pagalbos paslaugų teikimo sąlygomis. 

Remdamasi diskusijomis ir galimu papildomu kitų pareiškėjo ekosistemos suinteresuotųjų subjektų 
indėliu, techninės pagalbos grupė pritaikys ir patikslins paramos planą. Patikslintas planas bus 
išsiųstas pareiškėjui patvirtinti ir pasirašyti ne vėliau kaip per dešimt dienų po pradinio susitikimo. 

Pasirašius techninės pagalbos planą, pradedama teikti sutarta techninė pagalba. Numatoma, 
kad techninė pagalba bus teikiama maždaug 5 mėnesius, o preliminari pirmojo techninės pagalbos 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

14 

etapo pabaigos data – 2024 m. gruodžio mėn. Per šį laikotarpį, be reguliarių pokalbių apie pažangą, 
bus surengtas bent vienas apsilankymas vietoje. 

Techninės pagalbos pabaigoje kiekvienas paramos gavėjas gaus galimybių studijos ataskaitą, 
kurią parengė su jo konkrečiu projektu dirbusi techninės pagalbos grupė. Galimybių studijos 
ataskaitos priede taip pat bus pateiktas Atsiliepimų apie techninę pagalbą ataskaitos šablonas, 
kurį kiekvienas pareiškėjas įsipareigoja pateikti CINEA per šešis mėnesius nuo techninės pagalbos 
teikimo pabaigos. Galiausiai, baigus teikti techninę pagalbą, techninės pagalbos grupė kiekvienam 
paramos gavėjui išsiųs raštą apie darbų užbaigimą.  

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

15 

Kas gali teikti paraiškas? 
Tinkamumo kriterijai 
Kvietimu pareikšti susidomėjimą siekiama surinkti paraiškas iš atitinkamų veikėjų bendruomenių, 
norinčių prisidėti prie Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo iki 2030 m. misijos tikslų2 viename iš 
ES švyturių baseinų misijos (Atlanto vandenyno ir Arkties pakrantėje, Baltijos ir Šiaurės jūroje, 
Viduržemio jūroje ir Dunojaus upės baseine) 

Kad atitiktų reikalavimus, pareiškėjas iš vienos iš trijų tikslinių bendruomenių turi: 

• būti tiek vienas juridinis asmuo, tiek subjektų grupė. Tai gali būti, be kita ko, šių tipų subjektai:  

o miestas arba vietos ir (arba) regiono valdžios institucija, 

o uosto institucijos, 

o donorai, filantropinės bendruomenės, 

o nevyriausybinės organizacijos (NVO) arba lygiaverčiai subjektai, dalyvaujantys vietos 
plėtros veikloje, 

o prekybos, verslo ar profesinė organizacija, 

o privatūs subjektai (maži, vidutiniai ir dideli), pradedančiosios įmonės, akceleratorių 
klasteriai, 

o mokslinių tyrimų institucijos, 

o ne pelno siekiančios organizacijos (skiriasi nuo NVO), 

o konsultacinės įmonės, 

o inovatoriai, 

o kiti susiję subjektai; 

• pateikti išsamią paraišką;  

• pareiškėjai turi priklausyti vienai iš trijų tikslinių bendruomenių, minėtų pirmiau esančiame skyriuje 
„Kas yra tikslinės bendruomenės, tinkamos gauti techninę pagalbą?“; 

• veiksmai turi būti vykdomi visų kategorijų misijos švyturių baseinuose (Viduržemio jūros, Atlanto 
vandenyno, Arkties, Dunojaus, Šiaurės ir Baltijos jūros);3  

• pareiškėjai turi įsipareigoti laikytis šių reikalavimų, pateikdami garbės deklaraciją: 

 
2 Veikla, kuri bus vykdoma pagal šį kvietimą pareikšti susidomėjimą, papildo ES misijų įgyvendinimo platformos (MĮP) teikiamas paslaugas, kad dalyviai gautų 

daugiau naudos iš galimos sinergijos.  
3 Pagrindinis veiksmo partneris gali būti už švyturių baseinų misijos ribų.  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

16 

o iki techninės pagalbos teikimo pradžios laikytis užduočių aprašo4, jei tai dar nėra 
padaryta. Pastaba. Pareiškėjai, nesilaikantys užduočių aprašo, negali būti laikomi 
atitinkančiais reikalavimus,5  

o per šešis mėnesius nuo gautos paslaugos užbaigimo pateikti Atsiliepimų apie techninę 
pagalbą ataskaitą. Sėkmingiems pareiškėjams bus pateiktas šablonas.  

Neįtraukimo kriterijai 
Pareiškėjai nebus įtraukti į kvietimą pareikšti susidomėjimą, jei jiems bus taikoma viena ar daugiau iš 
toliau nurodytų aplinkybių:  

• 1 ir 2 etapų metu vienam pareiškėjui ir (arba) subjektui bus patvirtinta ne daugiau kaip viena 
paraiška;  

• tos pačios veiklos išlaidos iš ES biudžeto negali būti finansuojamos du kartus (dvigubas 
finansavimas neleidžiamas).6  

 

Kaip pateikti paraišką? Kaip atrenkami 
pareiškėjai? 
Kaip parengti ir pateikti paraiškos formą 
Laikotarpis iki galutinės paraiškos užpildymo susideda iš keturių pagrindinių etapų.  

1 žingsnis. Sužinokite ar atitinkate reikalavimus 

Prieš pradėdami, įsitikinkite, kad atitinkate šiame kvietime pareikšti susidomėjimą nurodytus 
tinkamumo ir atmetimo kriterijus. Peržiūrėkite tinkamumo reikalavimus (įskaitant subjekto tipą, vietą ir 
įsipareigojimus, pateiktus garbės deklaracijoje) ir atmetimo kriterijus, kad įsitikintumėte, jog jūsų 
projektas atitinka reikalavimus (žr. skyrių „Kas gali teikti paraiškas?“). 

2 žingsnis. Parenkite paraišką 

• Suprasti Mūsų vandenyno ir kitų vandenų atkūrimo iki 2030 m. misiją. Susipažinkite su misija, 
kad įsitikintumėte, jog jūsų projektas atitinka jos principus ir tikslus. 

• Supraskite užduočių aprašą. Susipažinkite su užduočių aprašu, kad įsitikintumėte, jog jūsų 
projektas atitinka jos principus ir tikslus. 

• Surinkite būtiną informaciją. Pradėkite rinkti su projektu susijusią informaciją ir dokumentus, 
pavyzdžiui, projekto aprašymus, biudžetus, informaciją apie komandą ir kitus patvirtinamuosius 
dokumentus, kuriuose pabrėžiama jūsų projekto atitiktis misijos tikslams. 

 
4 Paraišką dėl užduočių aprašo įsipareigojimų galima rasti čia: https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionOceanWatersCharter#page0  
5 Jei pareiškėjai mano, kad tai būtina, Misijos sekretoriatas tiesiogiai teiks paramą paraiškai dėl įsipareigojimų užpildyti. Norėdami gauti daugiau informacijos, 

siųskite užklausą adresu [įterpti el. pašto adresą]    
6 Pareiškėjai turi patvirtinti, pateikdami garbės deklaraciją.  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

17 

• Parenkite garbės deklaraciją. Įsipareigokite laikytis užduočių aprašo7 ir vykdyti ataskaitų teikimo 
reikalavimus. 

• Atsakymų į dažniausiai užduodamus klausimus (DUK), registracijos į informacinius seminarus 
(internetinius seminarus) arba, jei turite konkrečių klausimų ar jums reikia papildomos pagalbos 
(pagalbos tarnyba), ieškokite skyriuje „Pareiškėjams teikiama parama“, skirtame pareiškėjams 
skirtai paramai ir ištekliams. 

3 žingsnis. Užpildykite paraiškos formą 

• Formą rasite ES apklausų platformoje. Paraiškos formą galima rasti per ES apklausos platformą, 
susietą su Misijų įgyvendinimo platformos (MĮP) interneto svetaine. Ją galima rasti  
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean   

• Užpildykite kiekvieną formos skyrių. Atidžiai užpildykite kiekvieną paraiškos formos dalį. 
Atsakymus pateikite glaustai, tačiau išsamiai, užtikrindami, kad atsižvelgtumėte visus reikiamus 
aspektus. Gairės, kaip užpildyti kiekvieną skyrių, pateiktos skyriuje „Paraiškos formos apžvalga“.  

• Galimybė naudoti neprisijungus prie interneto. Jūsų patogumui paraišką taip pat bus galima 
atsisiųsti neprisijungus prie interneto kaip dokumentą su klausimais iš MĮP svetainės. Ši parinktis 
leidžia parengti atsakymus neprisijungus prie interneto ir taip palengvinti vidinę peržiūrą ir 
bendradarbiavimą organizacijoje prieš pateikiant galutinę versiją internete. Atkreipkite dėmesį, 
kad šis dokumentas skirtas tik pasirengti; galutinė paraiška turi būti pateikta per ES apklausos 
platformą. 

 

Kalbos parinktys. Paraiškas galima teikti bet kuria iš 24 oficialiųjų ES kalbų. Jei paraiška pateikta ne 
anglų kalba, rekomenduojama (bet nebūtina) paraiškos formos 7 skyriuje pateikti paraiškos santrauką 
anglų kalba. 
 

4 žingsnis. Pateikti paraišką 

• Peržiūrėkite savo paraišką. Prieš pateikdami paraišką, peržiūrėkite ją ir įsitikinkite, kad visa 
informacija yra tiksli ir išsami. 

• Pateikite paraišką iki galutinio termino. Paraiškos turi būti pateiktos iki 2024 m. gegužės 24 d. 
23:59 CEST. Kad paskutinę minutę nekiltų jokių techninių problemų, patariame pateikti paraišką 
gerokai anksčiau, nei baigiasi paraiškų pateikimo terminas. Į pavėluotai pateiktas paraiškas 
nebus atsižvelgiama.  

• Patvirtinimas. Pateikę paraišką, gausite patvirtinimo el. laišką8. Išsaugokite šią informaciją. 
Pastaba. Jei negaunate patvirtinimo el. laiško, nedelsdami susisiekite su mumis šiuo adresu: 
mission.ocean.studies@technopolis-group.com  

Papildomos pastabos pareiškėjams. 

 
7 Paraišką dėl užduočių aprašo įsipareigojimų galima rasti čia: https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionOceanWatersCharter#page0 
8 Daugiau informacijos apie patvirtinimo pranešimo gavimą rasite skyriuje „Kaip pritaikyti numatytąjį patvirtinimo pranešimą?“ adresu https://bo-

survey.berec.europa.eu/eusurvey/home/helpauthors#_Toc_1_0 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean
mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com


 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

18 

• Užtikrinkite, kad visos skiltys būtų užpildytos išsamiai ir glaustai, laikantis žodžių limito ir pateikiant 
visą reikiamą informaciją. 

• Pridėkite visus reikalaujamus dokumentus ir visus susijusius projekto dokumentus, kaip nurodyta 
paraiškos formoje. 

• Ypatingą dėmesį skirkite tam, kaip jūsų projektas atitinka Vandenyno ir kitų vandenų misijos 
tikslus ir kaip juo sprendžiami nustatyti iššūkiai, taip pat atkreipkite dėmesį į galimą jūsų pasiūlymo 
poveikį ir mastą. 

Parama ir ištekliai 

DUK. Atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus rasite DUK skyriuje https://projects.research-
and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-
calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-
assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-
weblink  

Pagalbos tarnyba. Jei turite konkrečių klausimų arba jums reikia pagalbos pildant paraišką, kreipkitės 
į mūsų pagalbos tarnybą adresu mission.ocean.studies@technopolis-group.com  

Informacinės sesijos. Rengsime internetinius seminarus, kuriuose įvairiomis kalbomis padėsime 
pareiškėjams susipažinti su procesu. Užsiregistruokite į sesiją arba peržiūrėkite įrašus MĮP svetainėje.  

 

Paraiškos formos ir atitinkamų atrankos kriterijų 
pristatymas 
Paraiškos formos apžvalga 

Toliau pateikiame bendrą paraiškos formos apžvalgą ir gaires pareiškėjams, kaip ją užpildyti. Visą 
paraiškos formą galima rasti  
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean   

2 lentelė. Paraiškos formos pildymo gairės 

Paraiškos formos 
skirsnis 

Žodžių 
limitas 

(be 
tarpų) 

Gairės, kaip pildyti Kaip bus atliekamas 
vertinimas? 

Įžanginė dalis. Bendra 
informacija apie 
pareiškėją 

250 Pateikite projekto pavadinimą ir 
glaustą informaciją apie 
vadovaujančią organizaciją, įskaitant 
jos pavadinimą, tipą ir vietą. 
Nurodykite su projektu susijusią 
dalyvių bendruomenę ir pasirinkite 
baseino aprėpties ir (arba) švyturio 
teritoriją. Jei turite projekto partnerių, 
nurodykite juos čia. Pateikite savo 

• Atitiktis reikalavimams ir 
pašalinimas 

 

https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-weblink
mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean


 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

19 

Paraiškos formos 
skirsnis 

Žodžių 
limitas 

(be 
tarpų) 

Gairės, kaip pildyti Kaip bus atliekamas 
vertinimas? 

kontaktinius duomenis ir toliau 
žymėkite langelius, susijusius su 
tinkamumo kriterijais. 

1 skyrius. Informacija 
apie projektą 

2000 Aprašykite savo projektą, nurodydami 
jo pagrindą, vietą, problemas, kurias 
siekiama spręsti, tikslus, numatomus 
rezultatus, planuojamų teikti paslaugų 
poveikio sritį ir tikslinius naudos 
gavėjus. Pabrėžkite projekto 
tvarkaraštį ir aptarkite, ar jį galima 
išplėsti arba pakartoti. 

• Konkretūs, išmatuojami, 
pasiekiami, svarbūs ir 
terminuoti projekto tikslai 

2 skyrius. 
Suderinamumas su 
Vandenyno misijos 
tikslais ir poveikiu bei 
sąveika su kitomis 
politikos iniciatyvomis 

600 Išsamiai aprašykite, kaip jūsų 
projektas atitinka Vandenynų ir kitų 
vandenų misijos tikslus ir uždavinius, 
įskaitant numatomą poveikį ir sąveiką 
su kitomis politikos iniciatyvomis. 

• Vandenynų ir kitų vandenų 
misijos bendrųjų tikslų 
supratimas  

• Projekto atitiktis konkretiems 
Vandenynų misijos tikslams ir 
uždaviniams  

• Projekto svarba kitiems 
susijusiems ES politikos 
tikslams ir sinergija su 
atitinkamomis iniciatyvomis 
(labai skatinamas jau vykdomų 
projektų ar iniciatyvų, 
įgyvendinamų ES, 
nacionalinėmis ar 
regioninėmis lėšomis, 
didinimas ar atkartojimas). 

3 skyrius. Projekto 
įgyvendinamumas 

400 Pateikite projekto finansinius 
aspektus, įskaitant planuojamą 
biudžetą ir finansavimo šaltinius 
(įskaitant savarankiškas investicijas 
(finansines lėšas arba darbo dienų 
skaičių)). Nurodykite savo projekto 
poreikius, tris didžiausius iššūkius ir 
(arba) kliūtis, trukdančias įgyvendinti 
projektą, ir kaip planuojate juos 
spręsti. 

• Projekto įgyvendinamumas 

4 skyrius. Techninės 
pagalbos poreikiai 

400 Išskleidžiamajame meniu nurodykite 
ir įvertinkite tris reikalingos techninės 
pagalbos rūšis ir aprašykite, kaip ji 
padės spręsti jūsų projekto 
uždavinius. Taip pat paaiškinkite, 
kokią pridėtinę vertę ir svarbą jūsų 
projektui turi techninė pagalba. 

• Techninės pagalbos poreikių 
vertinimas  

• Nustatytos techninės pagalbos 
tinkamumas projekto 
uždaviniams spręsti  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

20 

Paraiškos formos 
skirsnis 

Žodžių 
limitas 

(be 
tarpų) 

Gairės, kaip pildyti Kaip bus atliekamas 
vertinimas? 

Techninės pagalbos pridėtinė 
vertė siekiant projekto tikslų 

Trumpas aprašymas 
anglų kalba (jei 
paraiška nepateikta 
anglų kalba) 

250 Pateikite trumpą paraiškos santrauką 
anglų kalba, kurioje daugiausia 
dėmesio skirkite pagrindiniams savo 
projekto aspektams ir prašomai 
paramai. 

• Išsamumas ir aktualumas 

 

Bendrieji atrankos kriterijai 

Visos paraiškos, atitinkančios tinkamumo kriterijus, bus vertinamos pagal toliau pateiktoje lentelėje 
nurodytus atrankos kriterijus: 

Atrankos procedūra 

Atrankos kriterijai Galutinio vertinimo 
svarba 

Nuoroda į skyrių 

Projekto aprašymas 15 proc. 1 skyrius. Informacija apie 
projektą 

Vandenynų misijos tikslų ir poveikio bei 
sąveikos su kitomis politikos iniciatyvomis 
supratimas ir indėlis į ją 

20 proc. 2 skyrius. Suderinamumas 
su Vandenynų misijos 
tikslais ir poveikiu bei 
sąveika su kitomis politikos 
iniciatyvomis 

Projekto įgyvendinamumas 20 proc. 3 skyrius. Projekto 
įgyvendinamumas 

Techninės pagalbos aktualumas / pridėtinė 
vertė 

20 proc. 4 skyrius. Techninės 
pagalbos poreikiai 

Organizacijos struktūra techninei pagalbai 
gauti 

25 proc. 5 skyrius. Pareiškėjo 
pajėgumai 



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

21 

Kai paraiška bus pateikta, ją peržiūrės Vertinimo grupė ir Europos Komisija ir baigs nagrinėti praėjus 
penkioms savaitėms po to, kai bus baigta teikti susidomėjimo pareiškimo paraiškas. Pirmiausia 
vertintojai patikrins, ar pateiktas susidomėjimo pareiškimas atitinka reikalavimus ir yra išsamus (žr. 
skyrių „Kas gali teikti paraiškas?“). Antra, vertintojai atliks atrankos kriterijų vertinimą (žr. skyrių 
„Paraiškos formos ir atitinkamų atrankos kriterijų pristatymas“). Jei paraiška yra neišsami, su 
pareiškėju bus nedelsiant susisiekta ir jam bus leista per penkias darbo dienas nuo pranešimo gavimo 
dienos pateikti trūkstamą informaciją. 

Atlikus peržiūrą, pareiškėjams bus pranešta apie jų paraiškos nagrinėjimo rezultatus. Atrinktiems ir 
atmestiems pareiškėjams el. paštu bus išsiųstas pranešimas apie galutinį sprendimą ir atitinkami 
atsiliepimai. Visi sprendimai yra galutiniai ir negali būti skundžiami. 

Pareiškėjai raginami susipažinti su kvietimu pareikšti susidomėjimą ir, iškilus klausimams, kreiptis į 
pagalbos tarnybą (žr. skyrių „Kaip parengti ir pateikti paraiškos formą“). 

  



 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

22 

Pareiškėjams teikiama parama 
Nuoroda į susidomėjimo pareiškimo svetainę 
Visą svarbią informaciją apie kvietimą pareikšti susidomėjimą galite rasti specialioje Misijų 
įgyvendinimo platformos (MĮP) interneto svetainėje: https://projects.research-and-
innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-
calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-
assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters 

Šiame portale rasite paraiškų teikimo gaires, atnaujinimus ir papildomus išteklius.  

Nuorodos į DUK 
Atsakymų į dažniausiai užduodamus klausimus apie paraiškų teikimo procesą, siūlomą paramą, 
paraiškų pateikimo terminus ir kt. rasite MĮP svetainės dažniausiai užduodamų klausimų (DUK) 
skyriuje: https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-
opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-
europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-
mission-restore-our-ocean-and-waters#call-contact  

DUK – tai nuolat atnaujinamas dokumentas, parengtas atsižvelgiant į pareiškėjų užklausas ir kvietimų 
teikti paraiškas tvarkaraščio pakeitimus, todėl galite gauti naujausią informaciją. 

Informacija apie internetinius seminarus 
Rengiame informacinius internetinius seminarus įvairiomis kalbomis, kuriuose supažindiname su 
paraiškų teikimo procesu, tinkamumo kriterijais, siūloma parama ir atrankos procesu. Kiekviename 
internetiniame seminare bus aptariamos šios temos: 

• Įvadas į Vandenyno ir kitų vandenų misiją. Apžvelgiami misijos tikslai, uždaviniai ir tvaraus 
vandenynų ir vandenų valdymo svarba. 

• Tinkamumo kriterijai. Išsami informacija apie tai, kas gali teikti paraiškas, projekto tinkamumą ir 
kitas išankstines paraiškų teikimo sąlygas. 

• Pareiškėjams siūloma parama. Techninės pagalbos, pagalbos tarnybos paramos ir kitų 
pareiškėjams prieinamų išteklių paaiškinimas. 

• Paraiškų teikimo proceso gairės. Žingsnis po žingsnio pateikiamos instrukcijos, kaip užpildyti ir 
pateikti paraiškos formą, įskaitant patarimus, kaip sėkmingai pateikti paraišką. 

• Atrankos procesas. Suprasti, kaip bus vertinamos paraiškos ir į kokius kriterijus bus 
atsižvelgiama. 

• Klausimų ir atsakymų sesija. Galimybė užduoti tiesioginius dalyvių klausimus, kad būtų galima 
paaiškinti ir gauti papildomų rekomendacijų dėl paraiškų teikimo proceso. 

Internetinių seminarų tvarkaraštis ir kalbos 

Iš viso per du susidomėjimo pareiškimo etapus bus surengti aštuoni internetiniai seminarai. 

https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-contact
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-contact
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-contact
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/technical-assistance-support-communities-actors-achieve-eu-mission-restore-our-ocean-and-waters#call-contact


 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

 

 

23 

• Pirmojo etapo internetiniai seminarai:  

o 3 savaitė (balandžio 8–12 d.) anglų kalba 
o 4 savaitė (balandžio 15–19 d.) prancūzų ir vokiečių kalbomis (2 atskiros sesijos) 
o 5 savaitė (balandžio 22–26 d.) italų kalba  

• Antrojo etapo internetiniai seminarai. Tvarkaraščiai bus paskelbti prieš prasidedant 2 etapui. 
Susidomėjimo pareiškimas 

• 1 etapo internetiniai seminarai bus rengiami anglų, vokiečių, prancūzų ir italų kalbomis, kad juos 
galėtų lankyti įvairūs pareiškėjai. 2 etapo kalbos bus paskelbtos prieš prasidedant etapui.  

Registracija ir prieiga 

• Registracija. Pareiškėjai gali užsiregistruoti į internetinius seminarus naudodamiesi MĮP 
svetainėje paskelbta nuoroda.  

• Įrašai. Siekiant užtikrinti galimybę dalyvauti gyvai vykstančiuose seminaruose, kiekvieno 
internetinio seminaro įrašai bus paskelbti el. paštu ir MĮP svetainėje netrukus po jų pabaigos. Taip 
pareiškėjai gali susipažinti su informacija jiems patogiu metu.  

Pagalbos tarnybos kontaktinė informacija 
Dėl asmeninės pagalbos ar konkrečių užklausų kreipkitės į mūsų pagalbos tarnybą adresu 
mission.ocean.studies@technopolis-group.com. Mūsų komanda pasirengusi padėti atsakyti į jūsų 
klausimus bet kuria ES kalba ir atsakyti per tris darbo dienas.   

Pagalbos tarnybos parama apima 

• Atsakymai į užklausas bet kuria ES kalba, atsakymai pateikiami anglų kalba ir, jei įmanoma, 
pareiškėjo oficialiąja ES kalba.  

• Priminimus internetinių seminarų registruotojams ir potencialiems pareiškėjams apie svarbius 
terminus. 

  

mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com


 

Kvietimas pareikšti susidomėjimą: Techninė pagalba misijos įgyvendinimui remti 

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2021 m.  
© Europos Sąjunga, 2021 m.  
Dokumento pakartotinis naudojimas yra leidžiamas su sąlyga, kad nurodomas pirminis šaltinis ir pirminė tekstų reikšmė ar žinutė nėra 
iškreipiama.  
Europos Komisija neatsako už jokias pasekmes, atsiradusias dėl pakartotinio naudojimo. Europos Komisijos dokumentų pakartotinio 
naudojimo politika įgyvendinama 2011 m. gruodžio 12 d. Komisijos sprendimu 2011/833/ES dėl pakartotinio Komisijos dokumentų 
naudojimo (OL L 330, 2011 12 14, p. 39).  
Visi vaizdai © Europos Sąjunga, jei nenurodyta kitaip. Vaizdų šaltiniai: © Richard Carey, # 209819526, 2021 m. Šaltinis: 
Stock.Adobe.com. Piktogramos © Flaticon. Visos teisės saugomos. 

PDF        ISBN 978-92-76-41167-3        doi:10.2777/500470        KI-01-21-194-EN-N 

 


